Дело № 2-32-500/2025
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
24 июня 2025 года                                                                          г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым (297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Чобан Заде, 26)  Новиков С.Р., при секретаре – <данные изъяты>.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску УФСИН России по Республике Крым и г. Севастополю к Тохлы Эльдару Ридвановичу о взыскании материального ущерба,
руководствуясь ст. ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -
РЕШИЛ:
исковые требования УФСИН России по Республике Крым и г. Севастополю к Тохлы Эльдару Ридвановичу о взыскании материального ущерба – удовлетворить.
Взыскать с Тохлы Эльдара Ридвановича (<данные изъяты>) в пользу УФСИН России по Республике Крым и г. Севастополю (<данные изъяты>) материальный ущерб, понесённый с связи с розыском осуждённого, уклонившегося от отбытия наказания в виде принудительных работ  в размере <данные изъяты>.
Взыскать с Тохлы Эльдара Ридвановича (<данные изъяты>) в пользу местного бюджета государственную пошлину в размере <данные изъяты>рублей.
Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи апелляционной жалобы в Белогорский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №32 Белогорского судебного района (Белогорский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не участвующие в судебном заседании вправе в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда. В случае поступления заявления о составлении мотивированного решения, мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней.

Мировой судья:    /подпись/                                                            С.Р. Новиков
Копия верна: мировой судья:                                  секретарь с/з:

Решение не вступило в законную силу.
Мировой судья:                                                          секретарь с/з: